
Gençlerin Okula Aktif Ulaşım ile Fiziksel Aktivitelere Teşvik Edilmesi

PAYAMOS Hakkında Aktif ulaşımın engelleri

Gençler, fiziksel hareketsizlikten kaynaklanan obezite gibi fiziksel sağlık
sorunlarında istisna oluşturmamaktadır. Dünya Sağlık Örgütü'nün günlük fiziksel
aktivite tavsiyesine uyan 11-17 yaş arası gençlerin oranı %20'den az ve daha küçük
çocuklarda da benzer oranlar tespit edilmiş bulunmaktadır. Avrupa'da fiziksel
aktivitenin azalmasıyla birlikte bu sorunlar daha da önemli hâle gelmekte ve
karar mercileri çözüm arayışına girmektedir.

Gençler arasında fiziksel hareketsizliğe neden olan sebeplerden biri de pasif
ulaşımdır. Birçok genç okula arabayla gidip gelmektedir. Okula yürüyerek veya
bisikletle gitmek, gençlerin sadece kendilerine değil, çevrelerine de katkı
sağlayacak büyük bir potansiyele sahip alternatiflerdir.

PAYAMOS, gençler arasında fiziksel aktivite ve aktif ulaşımı teşvik etmeyi amaçlayan,
Almanya, İtalya, Yunanistan, Hollanda, Hırvatistan, Türkiye ve Polonya arasındaki bir
Erasmus Plus Sport Collaborative ortaklığıdır. Proje hakkında daha fazla bilgi için
http://payamos.myerasmus.net/ adresini ziyaret edebilirsiniz.

Projemiz kapsamında, bazı çevre özelliklerinin çocukların olumlu fiziksel sağlık
sonuçlarıyla bağlantılı olduğu görülmüş olup, bu özellikler okula aktif ulaşımın
teşvik edilmesinde dikkate alınmaya değerdir.

Diğer araştırmalar da çocuklar ve gençler arasında var olan ve onları aktif
ulaşımdan uzaklaştıran bazı algıların var olduğunu göstermektedir.
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Gözden geçirilmesi gereken girişimler

Sakin trafik Toplu taşımaya erişilebildiğinden emin olmak

Gençlerin okula yürürken veya bisikletle giderken karşılaştıkları trafik, obezite ve düşük
gelir durumlarında daha da fazla olmakla birlikte, aktif hareketliliğin benimsenmesini
büyük ölçüde engelleyebilmektedir. Okulların çevresindeki hız sınırlarını düşürmek,
sokak bağlantılarını artırmak, okula gidiş ve geliş saatlerinde okul kapılarındaki
motorlu araç trafiğini geçici olarak kısıtlamak veya sokakları yayaların,
bisikletlilerin ve sürücülerin ortak kullanımı için yeniden düzenlemek gibi
stratejiler uygulamayı gözden geçirin. Bu yöntemler güvenliği artırarak yaralanma ve
ölüm riskini azaltabilir ve hem gençler hem de ebeveynleri için güvenlik algısını
geliştirebilir. Örnek vermek gerekirse, Birleşik Krallık'ın Bristol bölgesindeki hız sınırının
düşürülmesi ile yürüme (%1'den %21'e) ve bisiklete binme (%4'ten %22'ye) oranlarında
büyük bir yükseliş olmuştur.

Okullar ve evler arasındaki mesafelerin araç kullanmaktan bisiklete binmeye veya
yürümeye geçiş için fazla uzak olduğu durumlarda, toplu taşımaya yaygın erişim
sağlanması daha fazla önem kazanmaktadır. Bu sadece toplu taşıma kapsamının ve
hizmet sıklığının artırılması değil, toplu taşıma ile diğer ulaşım türleri arasındaki
bağlantının da geliştirilmesi anlamına gelmektedir - örneğin, metrolara bisiklet
taşıma alanları konması ve istasyonların ve okulların çevresinde bisiklet paylaşım
istasyonları ve bisiklet yolları sağlanması. Çocukların ve gençlerin de toplu taşımada
kendilerini güvende hissetmeleri, maddi imkânlarının elvermesi ve bilgilerin anlaşılabilir
bir şekilde sunulması büyük önem taşımaktadır.

Ebeveyn farkındalığı oluşturmak Toplum temelli girişimleri teşvik etmek

Yetersiz ebeveyn desteği, çocukların ve gençlerin okula yürüyerek veya bisiklet
kullanarak gitmesini engelleyebilir. Ebeveynlerin yüz yüze katılımı ve eğitimi,
algılarının iyileştirilmesine yardımcı olabilir ve aktif ulaşımın faydalarının yanı sıra
altyapı ağları gibi pratik konular hakkındaki bilgilerini artırarak bisiklet sürmeyi ve
yürümeyi daha makul bir seçenek hâline getirebilir. Gençlere kıyasla daha az bağımsız
olan ve imaj konusunda daha az endişe duyan çocuklar söz konusu olduğunda,
ebeveynlerin bisiklet eğitimi, yürüyen okul otobüsleri gibi aktif ulaşımı teşvik
eden girişimlere ve hatta aile bisiklet sürüşleri gibi tek seferlik tanıtım
etkinliklerine dahil edilmesi tutumların iyileştirilmesine ve katılımların artmasına
yardımcı olabilir.

Sosyal destek, gençlerin yeni şeyler denemesinde, kendilerine güvenmelerinde ve
sağlam alışkanlıklar edinmelerinde büyük bir rol oynayabilir. Çocuklar için, yetişkin
gözetiminde belirli bir rotada yürüyen okul otobüslerinin veya bisiklet trenlerinin
etkili olduğu ortaya konmuştur. Örnek vermek gerekirse, bu tür yürüme ve bisiklete
binme programlarına sahip okullarda, yol güvenliği becerileri ve tutumlarındaki
gelişmelere ek olarak, orta ila şiddetli fiziksel aktivitede sırasıyla 7 ve 22 dakikalık
artışlar görülmüştür. Gençler için bisiklete binme veya yürüme gruplarına erişimin
faydaları bu kadarla da sınırlı değildir; gençlerin aktif ulaşım ve halk sağlığı konularını
sahiplenmeleri ve akranları arasında yürüme ve bisiklete binmeyi normalleştirerek
havalı hâle getirmeleri için iyi bir yol olabilir.
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